

Nagrody ministra spraw wewnętrznych

# Gdyby się tylko

**Podtrzymując ponadtrzydziestoletnią tradycję, minister spraw wewnętrznych i administracji przyznał nagrody i wyróżnienia za prace dyplomowe, dysertacje doktorskie i habilitacyjne oraz za publikacje naukowe i techniczne z dziedziny budownictwa, architektury, urbanistyki, a także geodezji i kartografii. Do Komisji Nagród zgłoszono w sumie 69 tego typu prac. Łącznie nagrodzono 35% z nich, a 30% wyróżniono. Z zakresu geodezji i kartografii do nagród zgłoszono zaledwie 4 prace, ale wszystkie one zyskały uznanie komisji.**

12 maja w sali konferencyjnej MSWiA w imieniu ministra Marka Biernackiego nagrody wręczał podsekretarz stanu Marek Naglewski. Miłym akcentem była obecność na uroczystości prezesa GUGiK Kazimierza Bujakowskiego, który osobiście składał gratulacje nagrodzonym geodetom. Na tle innych dziedzin biorących udział w konkursie geodezja wypadła dosyć

skromnie – zgłoszono tylko 4 prace. Z drugiej strony – wszystkie one zostały wyróżnione bądź nagrodzone. Mam nadzieję, że ten w sumie jednak sukces geodezji pobudzi do działania wszystkie uczelnie, których absolwenci piszą prace z geodezji lub kartografii. Nie wierzę, że w ciągu całego 1999 roku w polskiej geodezji powstały tylko 3 ciekawe prace ma-



gisterskie i ani jedna praca doktorska czy habilitacyjna zasługująca na nagrodę. Może po prostu uczelnie nie chcą zgłaszać kandydatów do nagród. Tylko z czego miałyby wynikać ta niechęć? Czyżby przesadna skromność? A oto przyznane nagrody i wyróżnienia:

## **Nagrodę za dyplomową pracę magisterską**

otrzymał Grzegorz Szejba z Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej za pracę pt. *Badanie możliwości wykorzystania danych źródłowych dotyczących obszarów wiejskich dla potrzeb założenia katastru nieruchomości* (promotor – prof. Wojciech Wilkowski). Komisja Nagród przyznała ją „za przedstawienie realnego projektu technologii opracowania numerycznej mapy ewidencyjnej na podstawie geodezyjno-kartograficznych materiałów archiwalnych”. Praca dotyczy problematyki zakładania katastru nieruchomości, a więc obecnie jednego z głównych zadań służby geodezyjnej w Polsce. Autor zaproponował wykorzystanie danych za-



Grzegorz Szejba z Politechniki Warszawskiej wraz z promotorem prof. Wojciechem Wilkowskim odbierają gratulacje od prezesa Kazimierza Bujakowskiego

i administracji, Warszawa, 12 maja

# chciało chcieć..



Minister Marek Naglewski w obecności promotora – prof. Konrada Eckesa wręcza wyróżnienie Markowi Rajtarowi, absolwentowi AGH

wartych na szkicach polowych sporządzonych podczas zakładania ewidencji gruntów i w późniejszych opracowaniach jednostkowych oraz danych uzyskanych w procesie digitalizacji pierwotnych map.

## Wyróżnienia za dyplomowe prace magisterskie

otrzymali dwaj absolwenci Wydziału Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska krakowskiej Akademii Górniczo-Hutniczej. Marek Rajtar za *Opracowanie aplikacji użytkowych w środowisku MicroStation dla racjonalizacji procesu tworzenia mapy numerycznej* (promotor – prof. Konrad Eckes) i Grzegorz Sikora za *Wykorzystanie programu Geomedia Web Map do udostępniania przestrzennej bazy danych w sieci Internet* (promotor – dr Beata Hejmanowska). Pierwszą pracę wyróżniono „za przydatne w praktyce opracowanie do-

tyczące tworzenia mapy numerycznej z wykorzystaniem techniki komputerowej”, drugą zaś – „za przydatne w praktyce wykorzystanie techniki komputerowej do udostępnienia baz danych przestrzennych w Internecie”.

Marek Rajtar omówił m.in. proces tworzenia biblioteki znaków, sposób rozwarstwienia treści mapy numerycznej oraz ustawienia konfiguracji plotera. Zaprezentował różne podejścia techniczne do procesu opracowania mapy oraz praktyczne jej zastosowanie do celów projektowych. Z kolei Grzegorz Sikora podjął próbę przedstawienia wybranych zagadnień z teorii systemów informacji geograficznej. Podał specyfikacje techniczne dotyczące sprzętu i oprogramowania niezbędnego do uruchomienia usługi udostępniania danych w Internecie. Szczegółowo opisał sposób tworzenia strony internetowej za pomocą oprogramowania Geomedia Web Map.

## Nagrodę za publikację

otrzymała prof. Zofia Śmiałowska-Uberman za *Prawo geodezyjne i kartograficzne. Komentarz*. Książkę nagrodzono „za nowatorskie i kompleksowe omówienie te-



Prof. Zofia Śmiałowska-Uberman, autorka nagrodzonej publikacji

matyki, wnoszące twórcze elementy do rozwoju wiedzy z zakresu prawa geodezyjnego i kartograficznego”. Autorka wyjaśniła pojęcia prawne, a także różnorodne przepisy wykonawcze mające ścisły związek z tą ustawą. W niektórych komentarzach zawarto również dane o charakterze informacyjnym, dotyczące działalności geodezyjno-kartograficznej. Nagrodzoną publikację wydała firma „Gall” s.c. z Katowic.

**Tekst i zdjęcia Anna Wardziak**



Wyróżniony za pracę dyplomową Grzegorz Sikora z krakowskiej AGH z promotorką dr Beatą Hejmanowską